[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2021 г.
                       р.п. Куйтун
                                  № 924-п
Об внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 30.11.2020 года № 945-п
В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2021-2023 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 30.11.2020 года № 945-п, следующие изменения:
1.1 Строку «Объемы финансирования» Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Куйтунский район на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Общий объем финансовых затрат на

Реализацию программы в период 2021-2023 составляет 369,75 тыс. рублей, в том числе

2021 год – 20,0 тыс. руб. бюджет МО Куйтунский район; иные источники – 103,25 тыс. руб.

2022 год – 20,0 тыс. руб. бюджет МО Куйтунский район; иные источники – 103,25 тыс. руб.

2023 год – 20,0 тыс. руб. бюджет МО Куйтунский район; иные источники – 103,25 тыс. руб.

1.2   Приложение 1 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного в муниципальном образовании Куйтунский район на 2021-2023 годы» «Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков их исполнения» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

     - внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 30.11.2020 № 945-п о дате внесения в него изменений.
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений в постановление от 30.11.2020 года № 945-п.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Куйтунского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район Непомнящий А.А.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район                                                                      А.А. Непомнящий

Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                             муниципального образования

                                                    Куйтунский район
                                                                           от 28 июня 2021 г.  № 924 -п
Перечень

основных мероприятий программы с указанием сроков их исполнения

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Органы реализующие

Мероприятия в соответствии с законодательством
	Срок

реализации
	Источники

финансирования
	Финансирование из средств местного бюджета

(тыс.руб)

	2021
	2022
	2023

	Задача 1. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	1.
	Приобретение

светоотражающих

полосок для учащихся

начальных классов
	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	2021
	Районный
	20,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение

авто-городка по

безопасности

дорожного движения для

МКОУ Куйтунская СОШ №1

	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	2022
	Районный
	0,0
	20,0
	0,0

	3.
	Приобретение

авто-городка по

безопасности

дорожного движения для

вновь построенной школы

МКОУ Куйтунская СОШ №2

	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	2023
	Районный
	0,0
	0,0
	20,0

	             Задача 2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	4.
	Проведение акций «Внимание дети», «Внимание – пешеход», «Вежливый водитель».

	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район, отдел полиции дислокация п.г.т. Куйтун) МО МВД России «Тулунский
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Проведение занятий с учащимися по изучению Правил безопасности на улицах на уроках ОБЖ

	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Проведение встреч с родителями по вопросам детского дорожно-транспортного травматизма

	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обеспечить освещение вопросов профилактики детского травматизма в средствах массовой информации

	Администрация муниципального образования Куйтунский район

	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Организация проведения  внешкольных мероприятий направленных на приобретение и отработку детьми навыков безопасного поведения на улицах и дорогах
	ОДН ОП (дислокация рп.Куйтун) МО МВД России «Тулунский» ( по согласованию)
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Работа по созданию отрядов юных помощников милиции, юных инспекторов безопасного движения, секции и кружки по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	ОДН ОП (дислокация рп.Куйтун) МО МВД России «Тулунский» (по согласованию)

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Организация и проведение конкурсов юных инспекторов движения :Безопасное колесо»
	ОДН ОП (дислокация рп.Куйтун) МО МВД России «Тулунский» (по согласованию)

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	103,25
	103,25
	103,25

	11
	Организовать проведение акции «Безопасный переход в школу», «Родитель, ВНИМАНИЕ» и т.п. по обеспечению родителями (законными представителями) безопасного подвоза своих детей к образовательным организациям
	ОДН ОП (дислокация рп.Куйтун) МО МВД России «Тулунский» (по согласованию)

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Организация и проведение в образовательных организациях «Единого классного часа по тематике безопасного дорожного движения». Актуализировать проведение в конце учебного дня «минуток безопасности»
	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Организация и проведение профилактических мероприятий с обучающимися и их родителями в рамках ежегодной Всероссийской недели безопасности
	Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район

ОДН ОП (дислокация рп.Куйтун) МО МВД России «Тулунский» ( по согласованию)
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Проведение и принятие участия в проведении правовых агитационно-пропагандистских мероприятий с несовершеннолетними по профилактике и предупреждению дорожно-транспортного травматизма
	ОДН ОП (дислокация рп.Куйтун) МО МВД России «Тулунский» ( по согласованию)
	На постоянной основе в период с 2021-2023 гг.
	Районный
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе, в том числе:
	Всего

	369,75
	123,25
	123,25
	213,25

	Областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные источники
	309,75
	103,25
	103,25
	103,25